Voglia gradire, Eccellenza Rev.ma, l'omaggio della mia distintissima stima.

Dell'Eccellenza Vostra dev.mo per servirla

† Edmondo<sup>c)</sup>  
Arcivescovo di Gnesna e Posnania

a) *Verbum linea subducta signatum.*

b) *In margine adnotatio secretarii:* Spedito un duplicato per posta raccomandata il 17 V 1919 (N.prot. P 392).

c) *Manu propria.*

---

195 Huiusmodi litterae non sunt repertae.

196 Cfr. N. 746.

197 Locus meridionem versus 90 chiliometris a Posnania distans.

198 Cfr. ANP LVII/4, N. 652, p. 267-268.

199 Plura de Facultate Theologica in Universitate Studiorum Posnaniensi condenda vide: M. Fąka, *Starania o utworzenie akademickiej uczelni teologicznej w Poznaniu (do drugiej wojny światowej)* [De conatibus ad condendam universitatem theologicam Posnaniae (usque ad alterum omnium gentium bellum) susceptis], Prawo Kanoniczne, 23(1980) nr 3-4, p. 233-285.

## N. 755.

**Marianus Fulman, epus Lublinensis**  
**Benedicto XV**

Lublini, 15 V 1919.

*Describens sortem suppressi monasterii Sororum Bernardinarum Lublinensium, supplicat summo pontifici, ut concedatur sibi facultas libere disponendi eiusmodi monasterium, deinde autem Patribus Societatis Iesu vel alteri cuidam Congregationi religiosae illud tradendi.*

Or. (dactylogr.): AV, Arch.Nunz.Vars. 191 f. 937r-v Nr 1537 (N.prot. 1127).

Beatissime Pater!

Lublini in Polonia, istius dioeceseos urbe principe, inde ab anno 1618 extitit monasterium sacrarum virginum sub regula S. Francisci in claustris viventium, quae apud nos passim moniales S. Clarae vel sorores Bernardinae vocabantur.

Coenobium hoc 1886 anno a gubernio Russico omnino suppressum est<sup>200</sup>, sanctimoniales vero alibi translatae ac dispersae obierunt, ecclesia vero ipsa et pars aedificiorum cum hortulo abhinc usque ad hodiernum diem sine ulla reclamatione ex parte ordinum Franciscalium sub iurisdictione Ordinarii loci tanquam res derelicta manebant, reliqua vero aedicia a Russis vendita in profanum usum abidere.

Nunc vero cum Ecclesia catholica divina providentia disponente melioram sortem ac libertatem sortiatur, socialistarum autem aliorumque inimicorum numerus in dies Lublini crescat, oportet existat aliqua congregatio sacerdotum, qui doctrina ac zelo eminentes labores magnos ad debellandos et convertendos acatholicos suscipiant. Hunc in finem dictam ecclesiam olim Clarissarum cum superstite aedificio atque hortulo constitui in usum Sodalium Societatis Jesu vel alterius congregationis destinare<sup>201</sup>.

Vi can. 1508-1512 Sanctimoniales S. Clarae iuxta meam opinionem ob iuridicam praescriptionem ius ad dictas aedes amiserunt, Ordinarius vero loci legitimam possessionem nactus est.